BAII'KOPTOCTAH PECINYBJUKARDI

XOKYMBOSTE

NPABUTEJBLCTBO

PECNNYBJUKU BALIKOPTOCTAH

450101, ©de, Pecrrybmuxa HMopro 450101, Ya, dom Peciybnuxu

KAPAP [TOCTAHOBJIEHUE

« 8 »  vOJIb 2024 11. Ne 299 « 8 » VI0J S 2024r.

O BHecennu nsmeHennii B IIporpammy pesitenbaoctu IlpaBurensbcersa
Pecny6smku bamkoprocTan Ha cpox cBoHuX mmoJtHoMouuii no 2024 roga

IIpaButenscTBo Pecnybnuxu bamkoproctan [IOCTAHOBJLIET:

YTBepauTe NpuHIaraeMble H3MEHEHHUs, BHOCHMBIE B IIporpammy
nearensHocTH IlpaBurenscrtBa PecryOnmuku BamkopTocTan Ha CpoK CBOMX
nosiHoMounit 10 2024 rona, yTBep>KAEHHYIO IOCTaHOBIeHHEM [IpaBuTeNbCTBa
Pecnnybmuku  Bamkoproctan ot 10  despans 2020 roma Ne 67
(c mocneayroUMMHA U3MEHECHUSIMU ).

IIpembep-munHCTpP
IIpaBuTenbLCTBA

Pecniy6nuku bamkopTocran A.I'. Hazapos




«

Tabnuiyy noppaszena

Y TBep)KAeHBI

noctaHoByiieHuem [IpaBurenbcTBa
Pecny6auku bamkoprocTtan

OT « 8 » wwJIs 2024 ropa

Ne 299

N3MEHEHWI,
BHOcHMBIE B [Iporpammy nesrensHocTH [IpaBuTenscTBa PecnyOinku
BamkopTocTaH Ha Cpok cBOUX IoJiHOMouni 10 2024 rona

7.1

«3eMelbHbIe )51 NMYIICCTBCHHLIC

OTHOILICHUA HpOFpaMMbI HN3JI0OKHUTH B CJIGI[}’IOH.IGIZ peaaKunuu:

HaumenoBaunue
roxKasares

Enunn-
a
u3Mepe-
HUS

3HauyeHHe IToKa3arelis Mo rojiaM

2018

2019 | 2020 | 2021 | 2022 | 2023 | 2024

Joins
pedopMUpyeMBIX
Heah HEeKTUBHBIX
rocyaapCTBEHHBIX
YHHTapPHBIX
NPEeANPUITUN B
001I1eM KOJIM4YeCcTBE
Hed () PEeKTUBHBIX
rocyapCTBEHHBIX
YHUTapHBIX
NpEeaNpUsATHH Ha
HayaJio roja

%

40,7

21,0 21,0 21,0 25,0 32,0 50,0

Jons
pedopmMUpyeMBIX
He3(HEeKTUBHBIX
XO35ICTBEHHBIX
ob1iecTB ¢
y4acTHEM
PecniyGnuku
BamkxoprocTran B
00111eM KOJIMYECTBE
He3(pHEKTUBHBIX
XO34MCTBEHHBIX
ob1iecTB ¢
y4acTUEM
PecrryGmuku
Bamkoprocran Ha
HayaJlo roja

%

27,3

25,0 25,0 25,0 20,0 16,0 25,0




o/

HaunmenoBanue
[moxKasarteiis

Ennnu-
na
n3Mepe-
HUS

3HayeHue 1oKa3aTesisi o rojlam

2018

2019

2020

2021

2022

2023

2024

Jlonst oOmieit
IJIOIIA TN
3eMEJIbHBIX
Y4acTKOB,
BOBJICUCHHBIX B
XO03MCTBEHHBIN
06opoT, B 001IeH
TJTOIIAaU
3eMeJbHOro (oHIa
Pecniy6nnku
bamkoprocran
(6e3 yuera 3emenb,
HaXOJISIIUXCS B
rocyJ1apCTBEHHOU
COOCTBEHHOCTH
Poccuiickoit
denepaunu u
HEBO3MOXHBIX K
BOBJICUEHHIO B
XO03sICTBEHHBIN
060poT)

%

92,3

92,4

92,5

92,55

92,58

92,6

92.65

Jlonst rpaxknaH, B
TOM YHCJIE
HUMEIOIINX TPEX U
Ooiee
HECOBEPIICHHOJIET-
HHUX JIETEH,
MTOJIyYMBIIUX B
COOCTBEHHOCTD
OecIuiaTHO
3eMeJIbHbBIE
YYaCTKH LIS
WHIUBHYaJIbHOTO
SKYJTHIHOTO
CTpOPITCJ'II:CTBa, B
oO11eM gucie
IIOCTaBJICHHBIX Ha
y4eT rpaxkaaH
KOHILy rojia

%

63,5

61,0

70,0

70,0

71,0

73,0

71,5

Jloyst HaceIEHHBIX
IIYHKTOB
PecnyGnuku
Bamxoprocran,
00eCIeYeHHBIX
€IUHOU

%

28

38

56,4

60,4

58,6

66,8




n/n

HaunmenoBauue
roxasareJist

Enunan-
na
u3mepe-
HUS

3HadyeHHe IIoKa3aTesIs 110 rojiam

2018

2019

2020

2021

2022

2023

2024

aKTyaJbHOU
uudpoBoi
KapTorpaduyeckoit
OCHOBOI, B 0011IEM
KOJIMYECTBE
HaCeJICHHBIX
ITYHKTOB
PecnyOnuku
BamkoprocTtan

».




