БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАНЫ **ХӨКҮМӘТЕ**

450101, Өфө, Республика Йорто

ПРАВИТЕЛЬСТВО

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

450101, Уфа, Дом Республики

KAPAP

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«<u>8</u>»<u>июль</u>2024й.

№ 299

«<u>8</u>» июля 2024г.

О внесении изменений в Программу деятельности Правительства Республики Башкортостан на срок своих полномочий до 2024 года

Правительство Республики Башкортостан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Утвердить прилагаемые изменения, вносимые в Программу деятельности Правительства Республики Башкортостан на срок своих полномочий до 2024 года, утвержденную постановлением Правительства Республики Башкортостан от 10 февраля 2020 года № 67 (с последующими изменениями).

Премьер-министр Правительства Республики Башкортостан



А.Г. Назаров

Утверждены постановлением Правительства Республики Башкортостан от «8 » _ июля _ 2024 года № _ 299 _

изменения,

вносимые в Программу деятельности Правительства Республики Башкортостан на срок своих полномочий до 2024 года

Таблицу подраздела 7.1 «Земельные и имущественные отношения» Программы изложить в следующей редакции:

((

~		_								
No	Наименование показателя	Едини- ца измере- ния	Значение показателя по годам							
№ п/п			2018	2019	2020	2021	2022	2023	2024	
1	Доля реформируемых неэффективных государственных унитарных предприятий в общем количестве неэффективных государственных унитарных предприятий на начало года	%	40,7	21,0	21,0	21,0	25,0	32,0	50,0	
2	Доля реформируемых неэффективных хозяйственных обществ с участием Республики Башкортостан в общем количестве неэффективных хозяйственных обществ с участием Республики Башкортостан на начало года	%	27,3	25,0	25,0	25,0	20,0	16,0	25,0	

	Наименование показателя	Едини-	Значение показателя по годам							
№ п/п		ца измере- ния	2018	2019	2020	2021	2022	2023	2024	
3	Доля общей площади земельных участков, вовлеченных в хозяйственный оборот, в общей площади земельного фонда Республики Башкортостан (без учета земель, находящихся в государственной собственности Российской Федерации и невозможных к вовлечению в хозяйственный оборот)	%	92,3	92,4	92,5	92,55	92,58	92,6	92,65	
4	Доля граждан, в том числе имеющих трех и более несовершеннолетних детей, получивших в собственность бесплатно земельные участки для индивидуального жилищного строительства, в общем числе поставленных на учет граждан концу года	%	63,5	61,0	70,0	70,0	71,0	73,0	77,5	
5	Доля населенных пунктов Республики Башкортостан, обеспеченных единой	%	-	28	38	56,4	60,4	58,6	66,8	

№ п/п	Наименование показателя	Едини- ца измере- ния	Значение показателя по годам							
			2018	2019	2020	2021	2022	2023	2024	
	актуальной цифровой картографической основой, в общем количестве населенных пунктов Республики Башкортостан									